
               ISTITUTO  COMPRENSIVO        

                            MONTEGRANARO  
Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di Montegranaro  

Cod. Mecc.: APIC824008     e-mail: APIC824008@istruzione.it   - APIC824008@PEC.ISTRUZIONE.IT 

via Martiri d’Ungheria, n. 98 - 63812 - MONTEGRANARO        0734-891987 - fax 892685   -  c.f. 90030460449  

 

 

All’Albo On-Line 
Al Sito Web Istituzionale 

Sez. Amministrazione Trasparente 
 
 

Oggetto: Decisione di Aggiudicazione per l’affidamento del servizio di organizzazione del viaggio di 
Istruzione Settimana Bianca a.s. 23/24 - ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) D. Lgs. 36/2023. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato»;  

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59»; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge 

n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTA la delibera n. 7 del Consiglio d’Istituto del 13/11/2019 relativa ai criteri e limiti per l’attività negoziale del 

D.S. inerente gli affidamenti diretti di lavori, servizi e forniture;  

VISTA la delibera n. 4 del Consiglio di Istituto del 30/06/2023 relativa ai criteri e limiti per l’attività negoziale   del 

D.S. inerente gli affidamenti diretti di lavori, servizi e forniture da 39.999 € a 139.999€ in base a quanto disposto 

dal D. Lgs. 36/2023; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTA la delibera n. 3 del 26/10/2023 relativa all’approvazione del POF di Istituto da parte del Collegio 

Docenti; 

VISTA la delibera n. 3 del 31/10/2023 relativa all’approvazione del POF da parte del Consiglio di Istituto; 

VISTO il Programma Annuale e.f. corrente approvato con delibera n. 2 del 20/01/2023; 

VISTA La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici»; 

VISTO l’art. 17, comma 2 del D. Lgs. 36/2023; 

VISTO in particolare l’articolo 50 comma 1, lettera b) del D. Lgs. 36/2023; 

VISTA la determina prot. n. 11906 del 01/12/2023 di avvio procedura di affidamento viaggio di istruzione previa 

consultazione di 3 operatori economici;  

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012256 - 11/12/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa CHIARA CUDINI



               ISTITUTO  COMPRENSIVO        

                            MONTEGRANARO  
Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di Montegranaro  

Cod. Mecc.: APIC824008     e-mail: APIC824008@istruzione.it   - APIC824008@PEC.ISTRUZIONE.IT 

via Martiri d’Ungheria, n. 98 - 63812 - MONTEGRANARO        0734-891987 - fax 892685   -  c.f. 90030460449  

 

VISTO il preventivo pervenuto dall’operatore economico Valparaiso Viaggi S.r.l. – P. IVA 04989930484 assunto 

al prot. n. 12227 dell’11/12/2023; 

CONSIDERATO che è stata presentata tutta la documentazione richiesta; 

 
DETERMINA 

 
1. le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
2. di aggiudicare il servizio di organizzazione del Viaggio d’Istruzione A.s. 2023/2024 all’Agenzia di Viaggi 

ed al prezzo di seguito indicato: 
 

 

Destinazione Periodo Studenti 
previsti 

N° gratuità per 
docenti 

Prezzo 
aggiudicato 

CIG 
AGENZIA 

DI 
VIAGGIO 

Settimana 
Bianca 

Artesina 

14-19 
gennaio 
2024 

60 
 

6 € 560,00 ZD23DB0E24 Valparaiso 
Viaggi S.r.l. 

 
 

3. di procedere alla verifica del possesso dei requisiti di ordine generale di cui agli artt. 94-95 del D. Lgs. 
36/2023. In caso di esito negativo degli stessi, ai sensi dell’art. 1456 c.c., si intenderà automaticamente             
risolta l’aggiudicazione in oggetto, anche in costanza di esecuzione del contratto nelle more stipulato. 

4. di procedere alla stipula del contratto con l’Operatore Economico Valparaiso S.r.l. per la realizzazione 
del viaggio di istruzione sopra citato; 

5. di assumere gli impegni di spesa sopra indicati, per un totale presunto di € 33.600,00 iva inclusa da 
imputare sull’attività A.5.1 del Programma Annuale 2023 che presenta la necessaria copertura 
finanziaria. In base alle adesioni effettive la quota individuale potrà subire delle piccole variazioni.  
Il relativo pagamento verrà effettuato dietro presentazione di fattura elettronica per le pubbliche 
amministrazioni debitamente controllate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 
Qualora l’Agenzia di Viaggi lo richieda potrà essere versato un acconto pari al 25% dietro presentazione 
di fattura elettronica. 

 

                                                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                    Prof.ssa Chiara Cudini 

 

 
 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012256 - 11/12/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa CHIARA CUDINI


		2023-12-11T13:37:58+0100
	CHIARA CUDINI




